
Министерство культуры РФ 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение культуры 
«Государственный историко- 
мемориальный музей-заповедник 
«Родина В.И. Ленина» 
 

ПРИКАЗ 

13. 09. 2018 г.                            № 143- п 

г. Ульяновск 
 
Об утверждении Плана по противодействию коррупции Музея-заповедника «Родина В.И. 
Ленина» на 2018-2020годы 
 
На основании статьи 13.3. Федерального закона Российской Федерации от 25декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Плана по противодействию коррупции 
Министерства культуры Российской Федерации на 2018 – 2020 годы, утверждённого Приказом 
Минкультуры России от 27.08.2018 года № 1529, в целях противодействия возможным 
коррупционным правонарушениям 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции Музея-заповедника 
«Родина В.И. Ленина» на 2018 – 2020 годы (далее - План).  

2. Председателю Комиссии по противодействию коррупции – заместителю директора по 
развитию О.Ю. Соловей, а также остальным членам Комиссии, ответственным за 
организацию и координацию работы по профилактике коррупционных, а также иных 
правонарушений в Музее-заповеднике «Родина В.И. Ленина»: специалисту по кадрам – 
секретарю Комиссии – Л.Ф. Майоровой;юристу - Г.М. Бардиной; музейному 
смотрителю – Председателю профсоюзной организации Музея-заповедника «Родина 
В.И. Ленина» Н.С. Доровиковой;программисту - М.А. Давыдову; дизайнеру - Ю.В. 
Потаповой; организатору экскурсий – А.В. Силантьеву - обеспечить исполнение Плана. 

3. Председателю Комиссии по противодействию коррупции – заместителю директора по 
развитию О.Ю. Соловей ежеквартально до 1 числа каждого месяца, следующим 
заотчётным, но не реже 1 раза в полугодие, представлять служебные записки на имя 
директора Музея-заповедника «Родина В.И. Ленина» о ходе работы по 
противодействию коррупции, выполнению Плана. 

4. Инспектору по кадрам Л.Ф. Майоровой ознакомить с настоящим Приказом 
должностные лица, указанные в списке исполнителей.  

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                   И.Г. Котова 

 
С приказом ознакомлены: 
 
О.Ю. Соловей 
Л.Ф. Майорова 
Г.М. Бардина 
Н.С. Доровикова 
 
 

 
М.А. Давыдов 
Ю.В. Потапова 
А.В. Силантьев 
 

 


